Aprilis anno Domini millefimo ccc""" nonogefimo fecundo.
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v^arta regis Roberti de iure patronatus ecclefie Sandi Egidii.

20 Xvobertus Dei gracia rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laicis falutem • Sciatis quod inter cetera nionafteria

regni noftri ad monafteriura de Scona ordinis Sandi Auguftini Sanfti-

andree dyocefis in principali fede regni noftri fundatum noftrura dili-

genter intuitum dirigentes confiderauimus quod idem monafterium

temporibus unccionis et coronacionis noftre et fimiliter temporibus pro-

genitorum noftrorum necnon per multas et frequentes congregaciones

grandes et populofas quas pro regni negociis ibidem fieri oportet prout

eft fieri confuetum in I'uis edificiis multa luftinet incommoda et onera

grauia expenfarum • Volentes igltur eidem monafterio de aliquo releua-

mine prouidere ad honorem Dei Omnipotentis et augmentum cultus

diuini in eodem monafterio futuris temporibus ampliandi et pro anima

pie et excellentis memorie domini progenitoris noftri quiefcentis ibidem

ius patronatus ecclefie San6ti Egidii de Edinburgh ac omne et totuni ius

quod nos vel predeceffores noftri in ipla ecclefia habuimus vel aliquando

habuerunt vnacum terris et poffeffionibus ac aliis pertinenciis quibuf-

cunque ad eandem ecclefiam fpedantibus vel fpedlare valentibus in

futurum canonicis in dido monafterio Deo leruientibus et inperpetuum

I'eruituris conlenciente ad hoc reuerendo in Chrifto patre Waltero Dei

gracia epifcopo Sanftiandree concedimus et perfefta donacione largimur

laluo femper iure cuiuflibet alterius ecclefie vel perlone • Et ad finem

quod abbas monafterii predi6li nomine fui monafterii predifti in poflef-

fione plenaria iuris huiufmodi conftitueretur volumus et ' conftituimus

tenore prefencium ac concedimus quod magifter Jacobus Lyoune nunc

vicarius ecclefie antedide de cetero abbati de Scona tanquam fuo patrono

in omnibus pareat et intendat • et fiiper hoc requifiuimus prefatum

reuerendum patrem epifcopum Sanctiandree quatenus prenominatum
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Jacobum tanquam prefentatum ipfius abbatis admitteret et in pofterum

reputaret quibus omnibus idem epilcopus au6toritatem prebuit et con-

fenfum • In cuius rei teftimonium prelenti carte noftre noftrum precepi-

mus apponi figillum teftibus venerabilibus in Chrifto patribus Waltero et

Matheo Sanftiandree et Glafguenfis ecclefiarum epifcopis • Roberto

comite de Fyf et de Mentetb fratre noftro cariffimo . Archibaldo comite

de Douglas domino de Galuidia • Jacobo de Douglas domino de Dalketh

Thoma de Erflcyn confanguineis noftris diledis militibus • et Alexandre

de Cokburne de Langtoune cuftode magni figilli noftri • apud Edinburgh

decimo quinto die menfis Decembris anno gracie millefmio trecentefimo

nonogefimo tercio ot regni noftri quarto.

Carta confenfus Walteri epifcopi Sandiandree.

21 V niuerfis fancle matris ecclefie filiis ad quorum noticiam prefentes litere

peruenerint Walterus permiffione diuina epifcopus Sandiandree falutem

in omnium Saluatore • Vniuerfitati veftre facimus efle notum quod cum

lereniflimus princeps et dominus nofter dorainus Robertus Dei gracia rex

Scottorum tercius illuftriffimus motus pro caritatis intuitu ius patronatus

ecclefie parochialis Sanfti Egidii de Edynburgh noftre dyocefis non Ib-

lum voto proprio verum eciam ex fana fui deliberacione confilii ad quod

interfuimus licet exiles noftrum ad id aflTenfum prebentes fimiliter et con-

I'eni'um monafterio de Scona di6te noftre dyocefis et canonicis ibidem Deo

feruientibus et in perpetuum feruituris Sanfti ordinis Auguftini mera

quoque deuocione duxerit concedendum fecundum quod per cartam di6li

domini noftri regis patere liquidius vidimus et teftari nos ruinam difti

monafterii et indigenciam in quam pluribus cognofcentes noleutes id quod

ad Dei et facrofanfte ecclefie cultum cedit minuere vel quomodolibet im-

pedire ymmo pocius conceffiones huiufmodi quatenus ad nos fpe6lat eate-
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nus adminiculo fouere poffibili cupientes prelibatam ecclefiam San6ti Egi-

dii cum omnibus et fingulis redditibus tcrris pofTefllonibus prouentibus

fruftibus obuencionibus decimis niaioribus et minoribus iuribus et perti-

nenciis vniuerfis eiuldem prefato monafterio de Scona et canonicis ibidem

Deo feruientibus et in perpetuum feruituris contemplacione Dei et fan6te

ecclefie de confenru et aflenlu capituli noftri Sandiandree propter hoe

fpecialiter congregati coniunximus anneximus et vniuimus ac tenore pre-

fentis carte noftre coniungimus annedimus et vnimus ita quod fi et cum

contigerit dominum Jacobum Lyoun nunc vicarium difte ecclefie San6li

Egidii eidem cedere vel ab ea decedere tunc cedat ipfa ecclefia in vliis

proprios fepedifti monafterii et canonicorum ad fabricam eiufdem ecclefie

perficiendam reftaurandam et in perpetuum iufl;entandam adeo libere et

quiete durabiliter integre et pacifice in omnibus et per omnia ficut aliqua

ecclefia infra epifcopatum noftrum liberius quiecius durabilius integrius

et pacificencius poffidetur feu poffideri fuerit confueta et quod eodem

cafu liceat eifdem canonicis per fe vel per aliam poircffionem ecclefie me-

raorate intrare et eam tenere I'ua propria auftoritate cum omnibus iuribus

et pertinenciis ficut fuperius efl; exprefilim falua penfione perpetua qua-

draginta quinque marcarum monete Scocie vfiialis vicario di6te ecclefie

qui pro tempore fuerit polt cefTum vel decefiiim difti domini Jacobi de red-

ditibus eiufdem ecclefie pro fua fuflentacione reddenda et per eundem

vicarium annis fingulis acccptanda et iuribus epifcopalibus et archidia-

conalibus per diftum vicarium de ipfa penfione annuatim foluendis • In

cuius rei teftimonium figillum noftrum auftenticum ut figillum commune

diai capituli noftri prefenti carte noftre funt appenfa apud Sanduman-

dream tercio die menfis Maii anno Domini millefimo trefcentefimo

quinto.
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LOonfirmacio fuper donacione Johannis de Peblis.]

22 Robertus Dei gracia rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laicis falutem • Sciatis nos ob honorem Dei Omnipo-

tentis et gloriofe Beate Marie femper virginis fue matris piiffime et om-

nium San6torum approbate ratificaflTe et pro nobis et heredibus noftris

imperpetuum confirmaiTe donacionem et conceffionem illas quas dileftus

et fidelis nofter Johannes de Peblis burgenfis nofter de Edinburgh fecit

et couceffit capelle San6li Johannis ewangelifte fituate ex parte boreali

ecclefie Sanfti Egidii de Edynburgh ac altari eiufdem capelle et vni ca-

pellano ibidem diuina celebranti et pro perpetuo diuina celebraturo pro

falute anime noftre et pro falute animarum omnium anteceiforum et fuc-

ceflTorum noftrorum regum Scocie et fpecialiter pro falute anime di6ti Jo-

hannis et anime Margarete Hog quondam fponfe fue et pro falute ani-

marum omnium fidelium defunftorum de decern libris annul redditus

leuandis et percipiendis infra burgum de Edynburgh • Tenendis et ha-

bendis diftis altari et capellano diftis decem libris annul redditus ad mor-

tuam manum imperpetuum adeo libere et quiete plenarie integre et honori-

fice bene et in pace in omnibus et per omnia ficut in carta di6ti Johannis

inde confefta plenius continetur • In cuius rei teftimonium prefenti carte

noftre confirmacionis noftrum precepimus apponi figillum teftibus vene-

rabilibus in Chrifto patribus Waltero et Matheo Sanftiandree et Glaf-